
Kontrola exportu dat pro centrální evidenci na ÚS Ostrava
verze od roku 2021 (data za rok 2021)

Tento nástroj, včetně vzorového datového souboru s předepsanou strukturou dat, je určen 
výhradně pro MO sdružené v rámci ÚS Ostrava, které nevedou elektronickou evidenci v programu 
Ryby15, ale ve svém vlastním.

Před provedením exportu data a jejich kontroly si ověřte, zda nebyla vydána aktualizace tohoto
balíčku!!!

Upozornění: odesílaná databáze MOMO-RRRR.mdb musí zůstat ve formátu Access 2003, tedy 
bude mít koncovku *.mdb!

Instalace a provedení testu správnosti exportu dat:

1) Nejprve zkontrolujte, zda je ve vašem počítači nainstalován Microsoft .NET Framework 4.0 nebo 
vyšší. Dále vytvořte libovolnou složku ve vašem počítači a rozbalte do ní instalační balíček. Obsahuje tři 
soubory - Aplikaci pro testování správnosti exportu dat KontrolaExportuUSO.exe, tento návod – příručku 
a accessovou databázi ExportUSO.mdb, do které budete provádět export vašich dat.

2) Dále proveďte export dat z vašeho programu, resp. vašeho datového úložiště. Vyplnění (export dat)
je povinný v případě tabulek (budete si muset ve vašem programu naprogramovat export z vašeho programu 
(dat) tak, aby odpovídal níže popsané struktuře dat:

Clenove - obsahuje aktuální počet členů vaší MO 
Deti - počet členů ve skupině děti (celé číslo)
Dorost - počet členů ve skupině dorost (mládež) (celé číslo)
Dospeli - počet členů ve skupině dospělí (celé číslo)
Duchodci - počet členů ve skupině důchodci (celé číslo)
Rok - letopočet (rok) za který jsou data exportována
Datum - krátké datu, zapište den exportu, např. data za rok 2021 může být datum z 

rozsahu 1.1.2021 až 31.12.2022 
(tabulka bude obsahovat pouze jeden záznam!)

KontrolyRS - seznam kontrol rybářskou stráží zapsaných ve výkazech úlovků na 
povolenkách vydaných vaší MO

CisloRS - číslo odznaku
Datum_Kontroly - krátké datum
Revír kontroly - šestimístné číslo revíru

Ulovky - tabulka úlovků z povolenek vydaných vaší MO
MO_Porizeni - číslo vaší MO (např. 7016)
Rok - rok, za které vykazujete úlovky
Revír - šestimístné číslo revíru
Podrevír - číslo podrevíru - pokud se podrevír nedělí na podrevíry, zadejte 0 (nulu)
Kupon_Povolenky - dvanáctimístné číslo povolenky (její známky, kuponu, nálepky)
Ryba - číslo - kód ryby shodný s výkazem úlovků

1 - kapr, 2 - lín, atd.
POZOR: pro docházky je vyhrazena 0 (nula)

Ryba_KS - počet ryb
Ryby_KG - hmotnost ryb v kg
Dochazky - počet docházek 

V řádku, kde je zaevidován úlovek ryby je v kolonce Dochazky vždy nula a 
naopak v řádku, kze zapisujete počet docházek je v kolonce Dochazky celé 
kladné číslo a v kolonce Ryba, Ryba_KS a Ryba_KG vždy nula!



Tabulka Identifikace
Tuto tabulku vyplní Kontrolní program sám! Nezapisujte do ní žádná data!

Postup kontroly vygenerovaných dat

1) Nejprve si vytvořte kopii soubory ExportUSO.mdb a z vaším evidenčním programem do něho 
vygenerujte požadovaná data. Následně tento soubor s vygenerovanými (přenesenými) daty přejmenujte tak, 
aby název souboru odpovídal následující podmínce: MMMM-RRRR.mdb, MMMM je čtyřmístné číslo vaší 
MO (např. 7016) a RRRR je rok, za který data exportujete (např. 2021) - celý název souboru pak v tomto 
příkladu bude : 7016-2021.mdb. Tento datový soubor přeneste do složky, ve které máte program na kontrolu 
exportu - KontrolaExportuUSO.exe.

2) Spusťte kontrolní prográmek... zobrazí se formulář, viz následující obrázek:

... do kolonky Číslo MO zadejte čtyřmístné číslo vaší MO (např. 7016) a zvolte rok, za který  jste data
exportovali a budete kontrolovat. Nakonec klikněte na tlačítko Provést kontrolu exportu.

Na formuláři budete průběžně informováni o průběhu kontroly. Pokud kontrolní program objeví 
nějakou chybu, pak bude informace o této chybě zobrazena. Následně bude třeba chybu opravit a spustit 
kontrolu znovu. Pokud nemáte vyexportovaná některá povinná data, bude třeba je doplnit!

Až po úspěšné kontrole exportu odešlete data na ÚS Ostrava.

V případě potřeby ještě něco dovysvětlit mne můžete kontaktovat.

Miroslav Jílek
e-mail: jimitools@seznam.cz


